2022-2023学年第二学期

（2023年春季学期）
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     生态与环境科学学院

     2022年11月
华 东 师 范 大 学 课 程 表

                           （2022—2023 学年第二学期，自第1周开始，共17个教学周）   2022级环境科学与工程类

	
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九
	十
	十一
	十二
	十三

	
	8:00-8:45
8:50-9:35
	9:50-10:35
10:40-11:25
	11:30

-12:15
	13:00-13:45
13:50-14:35
	14:50-15:35
15:40-16:25
	16:30

-17:15
	18:00-18:45

18:50-19:35
	19:40

-20:25

	星期一
	英语
	无机及分析化学（二) 2#217
	
	人工智能基础与应用B（理论）实验A楼213
	人工智能基础与应用B
（上机）实验A楼213
	
	
	

	星期二
	
	环境生态学2#206
	
	无机及分析化学实验（二） 实验C楼218
	
	

	星期三
	高等数学B（二）
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	
	
	
	

	星期四
	英语
	体育
	
	
	
	
	

	星期五
	高等数学B（二）
	环境经济学2#106
	
	
	
	
	

	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师
	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师

	英语
	必修
	2
	2
	【大外部】
	无机及分析化学（二）
	必修
	2
	2
	周天舒

	体育
	必修
	2
	1
	【体健学院】
	无机及分析化学实验（二）
	必修
	2
	1
	周天舒（孔丽萍）

	人工智能基础与应用B
	必修
	2+2
	2
	【计算中心】
	环境问题观察（二）
	必修
	/
	2
	张勇

	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	必修
	3
	3
	【马院】
	环境经济学
	选修
	2
	2
	黄丽

	高等数学B（二）
	必修
	4
	4
	【数学系】
	植物分类实习
	选修
	/
	1
	刘文亮、王强

	环境生态学
	必修
	2
	2
	周小奇
	动物分类实习
	选修
	
	1
	斯幸峰、刘文亮


备注：《环境问题观察（二）》、《植物分类实习》是实习实践课程，大多在户外授课，上课前老师通知。

华 东 师 范 大 学 课 程 表

（2022—2023 学年第二学期，自第1周开始，共17个教学周）           2022级生态学
	
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九
	十
	十一
	十二
	十三

	
	8:00-8:45
8:50-9:35
	9:50-10:35
10:40-11:25
	11:30

-12:15
	13:00-13:45
13:50-14:35
	14:50-15:35
15:40-16:25
	16:30

-17:15
	18:00-18:45

18:50-19:35
	19:40

-20:25

	星期一
	英语
	无机及分析化学（二)
2#217
	
	人工智能基础与应用B（理论）实验A楼213
	人工智能基础与应用B
（上机）实验A楼213
	
	
	

	星期二
	
	动物学 2#104
	
	无机及分析化学实验（二） 实验C楼218
	
	

	星期三
	高等数学B（二）
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	
	
	
	

	星期四
	英语
	体育
	
	动物学实验（单周）实验C楼116
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	星期五
	高等数学B（二）
	
	
	
	
	

	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师
	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师

	英语
	必修
	2
	2
	【大外部】
	无机及分析化学实验（二）
	必修
	2
	1
	周天舒（孔丽萍）

	体育
	必修
	2
	1
	【体健学院】
	动物学
	必修
	2
	2
	华攀玉、刘文亮

	人工智能基础与应用B
	必修
	2+2
	2
	【计算中心】
	动物学实验
	必修
	1
	0.5
	华攀玉、刘文亮（谭珊珊）

	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	必修
	3
	3
	【马院】
	植物分类实习
	必修
	/
	1
	刘文亮、王强

	高等数学B（二）
	必修
	4
	4
	【数学系】
	环境问题观察（二）
	选修
	/
	2
	张勇

	无机及分析化学（二）
	必修
	2
	2
	周天舒
	
	
	
	
	


 备注：《植物分类实习》、《环境问题观察（二）》是实习实践课程，大多在户外授课，上课前老师通知。

华 东 师 范 大 学 课 程 表
                           （2022—2023 学年第二学期，自第1周开始，共17个教学周）           2021级环境科学专业

	
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九
	十
	十一
	十二
	十三

	
	8:00-8:45
8:50-9:35
	9:50-10:35
10:40-11:25
	11:30

-12:15
	13:00-13:45
13:50-14:35
	14:50-15:35
15:40-16:25
	16:30

-17:15
	18:00-18:45

18:50-19:35
	19:40

-20:25

	星期一
	
	英语
	
	环境监测实验 1组（单周）C楼215
	
	
	

	
	
	
	
	环境化学实验（双周）实验C楼215
	
	

	星期二
	环境监测2#119
	
	
	环境化学 2#220
	物理化学 2#106
	
	

	星期三
	生物化学2#104
	GIS概论与应用
2#316 & 实验A303
	物理化学实验（6-8、10周）实验D楼215
	
	

	星期四
	生态工程学2#119
	体育
	
	环境监测实验 2组（单周）实验C楼215
	
	习近平新时代中国特色社会主义思想概论

	
	
	
	
	生物化学实验（双周）实验C楼222
	
	

	星期五
	
	大学物理实验C
实验A楼331或337
	
	概率论与数理统计A
	
	
	
	

	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师
	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师

	英语
	必修
	2
	2
	【大外部】
	环境化学实验
	必修
	2
	1
	王兆慧（孔丽萍）

	体育
	必修
	2
	1
	【体健学院】
	GIS概论与应用
	必修
	2+1
	3
	黄昆

	习近平新时代中国特色社会主义思想概论
	必修
	3（12周）
	2
	【马院】
	生物化学
	选修
	2
	2
	华攀玉、邓杰

	概率论与数理统计A
	必修
	3
	3
	【经管学部】
	生物化学实验
	选修（与理论课同时选）
	2
	1
	张颖（崔玉雪）

	大学物理实验C
	必修
	2
	1
	【物理系】
	物理化学
	选修
	2
	2
	孙远奎

	环境监测
	必修
	2
	2
	赵雅萍
	物理化学实验
	选修（与理论课同时选）
	1
	0.5
	马士禹 

	环境监测实验
	必修
	2
	1
	赵雅萍（孔丽萍）
	生态工程学
	选修
	2
	2
	由文辉

	环境化学
	必修
	2
	2
	王兆慧
	
	
	
	
	


华 东 师 范 大 学 课 程 表

                          （2022—2023 学年第二学期，自第1周开始，共17个教学周）    2021级环境生态工程专业
	
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九
	十
	十一
	十二
	十三

	
	8:00-8:45
8:50-9:35
	9:50-10:35
10:40-11:25
	11:30

-12:15
	13:00-13:45
13:50-14:35
	14:50-15:35
15:40-16:25
	16:30

-17:15
	18:00-18:45

18:50-19:35
	19:40

-20:25

	星期一
	
	英语
	
	水力学（单周）
实验C楼118【3-9周】& 2#318【11-17周】
	电工学实验 实验A楼231-233
	
	
	

	星期二
	环境监测 2#119
	电工学基础 2#225
	
	环境化学 2#220/
3S技术与生态学空间分析  实验C411
	物理化学 2#106
	
	

	星期三
	生物化学 2#104
	水力学 2#318
	
	物理化学实验【6-8周、10周】 实验D楼215
	3S技术与生态学空间分析实践  实验A203

	星期四
	生态工程学2#119
	体育
	
	环境监测实验 2组（单周）实验C楼215
	
	习近平新时代中国特色社会主义思想概论

	
	
	
	
	生物化学实验（双周）实验C楼222
	
	

	星期五
	
	大学物理实验C

实验A楼331或337
	
	概率论与数理统计A
	
	
	

	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师
	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师

	英语
	必修
	2
	2
	【大外部】
	水力学
	必修
	3
	3
	秦荷杰

	体育
	必修
	2
	1
	【体健学院】
	生物化学
	选修（方向1）
	2
	2
	华攀玉、邓杰

	习近平新时代中国特色社会主义思想概论
	必修
	3（12周）
	2
	【马院】
	生物化学实验
	选修（与理论课同时选）（方向1）
	2
	1
	张颖（崔玉雪）

	概率论与数理统计A
	必修
	3
	3
	【经管学部】
	环境化学
	选修（方向1）
	2
	2
	王兆慧

	大学物理实验C
	必修
	2
	1
	【物理系】
	环境监测
	选修（方向1）
	2
	2
	赵雅萍

	物理化学
	必修
	2
	2
	孙远奎
	环境监测实验
	选修（与理论课同时选）（方向1）
	2
	1
	赵雅萍（孔丽萍）

	物理化学实验
	必修
	1
	0.5
	马士禹
	3S技术与生态学空间分析
	选修（方向2）
	2
	1
	刘敏

	电工学基础
	必修
	2
	2
	赵强
	3S技术与生态学空间分析实践
	选修（与理论课同时选）（方向2）
	3
	2
	刘敏、郑泽梅

	电工学实验
	必修
	2
	1
	赵强
	生态工程学
	选修（方向2）
	2
	2
	由文辉


华 东 师 范 大 学 课 程 表

                         （2022—2023 学年第二学期，自第1周开始，共17个教学周）      2021级生态学专业
	
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九
	十
	十一
	十二
	十三

	
	8:00-8:45
8:50-9:35
	9:50-10:35
10:40-11:25
	11:30

-12:15
	13:00-13:45
13:50-14:35
	14:50-15:35
15:40-16:25
	16:30

-17:15
	18:00-18:45

18:50-19:35
	19:40

-20:25

	星期一
	
	英语
	
	学术规范与伦理
（单周）2#225
	生态学研究方法和实验设计II（单周） 2#225
	
	
	

	
	
	
	
	个体与生理生态学实验（双周）  实验C楼116
	
	
	

	星期二
	环境监测 2#119
	群落生态学 2#221
	
	3S技术与生态学空间分析 实验C411
	
	
	

	星期三
	生物化学 2#104
	微生物组学和生态系统健康 2#315
	
	
	
	3S技术与生态学空间分析实践  实验A203

	星期四
	生态工程学 2#119
	体育
	
	环境监测实验 2组（单周） 实验C楼215
	
	习近平新时代中国特色社会主义思想概论

	
	
	
	
	生物化学实验（双周） 实验C楼222
	
	

	星期五
	个体与生理生态学 2#221
	大学物理实验C

实验A楼331或337
	
	概率论与数理统计A
	
	
	

	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师
	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师

	英语
	必修
	2
	2
	【大外部】
	生物化学
	必修
	2
	2
	华攀玉、邓杰

	体育
	必修
	2
	1
	【体健学院】
	生物化学实验
	必修
	2
	1
	张颖（崔玉雪）

	习近平新时代中国特色社会主义思想概论
	必修
	3（12周）
	2
	【马院】
	群落生态学
	必修
	2
	2
	何芳良、刘宇、Biswas、张敏华

	概率论与数理统计A
	必修
	3
	3
	【经管学部】
	微生物组学和生态系统健康
	选修
	2
	2
	张思宇

	大学物理实验C
	必修
	2
	1
	【物理系】
	3S技术与生态学空间分析
	选修
	2
	1
	刘敏

	学术规范与伦理
	必修（英语授课）
	2
	1
	Biswas
	3S技术与生态学空间分析实践
	选修（与理论同时选）
	3
	2
	刘敏、郑泽梅

	个体与生理生态学
	必修
	2
	2
	伏玉玲
	环境监测
	选修
	2
	2
	赵雅萍

	个体与生理生态学实验
	必修
	1
	0.5
	伏玉玲
（？）
	环境监测实验
	选修（与理论课同时选）
	2
	1
	赵雅萍（孔丽萍）

	生态学研究方法和实验设计II
	必修
	2
	1
	周小奇、张思宇
	生态工程学
	选修
	2
	2
	由文辉


华 东 师 范 大 学 课 程 表

                          （2022—2023 学年第二学期，自第1周开始，共17个教学周）        2020级环境科学专业
	
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九
	十
	十一
	十二
	十三

	
	8:00-8:45
8:50-9:35
	9:50-10:35
10:40-11:25
	11:30

-12:15
	13:00-13:45
13:50-14:35
	14:50-15:35
15:40-16:25
	16:30

-17:15
	18:00-18:45

18:50-19:35
	19:40

-20:25

	星期一
	
	固体废弃物处理 2#119
	
	环境生态工程实验（单周） 实验C楼120
	
	环境生物技术 2#315
	

	
	
	
	
	环境生物技术实验（双周） 实验C楼222
	
	
	

	星期二
	
	环境毒理学 2#214
	
	保护生物学 2#106
	恢复生态学 2#104
	
	

	星期三
	
	环境法 2#221
	
	环境毒理学实验设计（双周） 实验C楼109
	
	
	

	星期四
	生态规划与管理 2#104
	生态环境损害司法鉴定与评价 2#214
	
	水污染控制工程 2#214
	
	
	环境管理学与环境法 2#104
	

	星期五
	MATLAB编程与应用 实验A207
	
	固体废弃物处理实验（单周） 实验C楼211
	
	
	

	
	
	环境生态工程的实践方法与案例剖析 2#214
	
	生态环境恢复实践 （双周）
	
	
	

	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师
	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师

	环境毒理学
	必修
	2
	2
	张颖
	生态规划与管理
	选修
	2
	2
	马黎萍

	环境毒理学实验设计
	必修
	2
	2
	张颖（谭珊珊）
	生态环境损害司法鉴定与评价
	选修
	2
	2
	邓泓

	环境管理学与环境法
	必修
	2
	2
	张勇
	保护生物学
	选修
	2
	2
	李媛媛

	固体废弃物处理
	必修
	2
	2
	张秋卓
	恢复生态学
	选修
	2
	2
	宋坤

	固体废弃物处理实验
	必修
	2
	1
	武冬（崔玉雪）
	生态环境恢复实践
	选修
	2
	1
	宋坤

	生态学综合实习
	必修
	3
	3
	王希华、杨海波、刘文亮、杨庆松
	水污染控制工程
	选修
	3
	3
	徐娟、王维康

	环境土壤学实习
	必修
	1
	1
	徐启新
	环境生态工程的实践方法与案例剖析
	选修
	3
	3
	黄民生

	环境法
	选修
	2
	2
	王岚【法学院】
	MATLAB编程与应用
	选修（1-9周）
	4
	2
	黄昆

	环境生物技术
	选修
	2
	2
	张明、马黎萍
	大气污染控制工程课程设计
	选修
	1周
	1
	甄广印

	环境生物技术实验
	选修
	1
	0.5
	张明（崔玉雪）
	环境生态工程实验
	选修
	2
	1
	谢冰（崔玉雪）


华 东 师 范 大 学 课 程 表

                         （2022—2023 学年第二学期，自第1周开始，共17个教学周）     2020级环境生态工程专业
	
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九
	十
	十一
	十二
	十三

	
	8:00-8:45
8:50-9:35
	9:50-10:35
10:40-11:25
	11:30

-12:15
	13:00-13:45
13:50-14:35
	14:50-15:35
15:40-16:25
	16:30

-17:15
	18:00-18:45

18:50-19:35
	19:40

-20:25

	星期一
	
	固体废弃物处理 2#119
	
	环境生态工程实验（单周） 实验C楼120
	
	
	

	
	
	
	
	水污染控制工程实验（双周）实验C楼120
	
	
	

	星期二
	废弃物资源化利用新技术 2#110
	环境毒理学 2#214
	
	生态空间修复与设计 2#214
	恢复生态学 2#104
	
	
	

	星期三
	
	环境法 2#221
	
	
	
	
	

	星期四
	生态规划与管理 2#104
	生态环境损害司法鉴定与评价 2#214
	
	水污染控制工程 2#214
	
	
	环境管理学与环境法 2#104
	

	星期五
	
	环境生态工程的实践方法与案例剖析 2#214
	
	固体废弃物处理实验（单周） 实验C楼211
	
	
	

	
	
	
	
	生态环境恢复实践（双周）
	
	
	

	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师
	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师

	生态规划与管理
	必修
	2
	2
	马黎萍
	环境生态工程的实践方法与案例剖析
	选修（方向1）
	3
	3
	黄民生

	水污染控制工程
	必修
	3
	3
	徐娟、王维康
	废弃物资源化利用新技术
	选修（方向1）
	2
	2
	苏应龙

	水污染控制工程实验
	必修
	1
	0.5
	何国富、徐娟（谭珊珊）
	大气污染控制工程课程设计
	选修（方向1）
	1周
	1
	甄广印

	固体废弃物处理
	必修
	2
	2
	张秋卓
	环境法
	选修（方向1）
	2
	2
	王岚【法学院】

	固体废弃物处理实验
	必修
	2
	1
	武冬（崔玉雪）
	恢复生态学
	选修（方向2）
	2
	2
	宋坤

	环境生态工程实验
	必修
	2
	1
	谢冰（崔玉雪）
	生态环境恢复实践
	选修（方向2）
	2
	1
	宋坤

	环境管理学与环境法
	选修（方向1）
	2
	2
	张勇
	生态环境损害司法鉴定与评价
	选修（方向2）
	2
	2
	邓泓

	环境毒理学
	选修（方向1）
	2
	2
	张颖
	生态空间修复与设计
	选修（方向2）
	1+2
	2
	陈雪初


华 东 师 范 大 学 课 程 表

                            （2022—2023 学年第二学期，自第1周开始，共17个教学周）       2020级生态学专业
	
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九
	十
	十一
	十二
	十三

	
	8:00-8:45
8:50-9:35
	9:50-10:35
10:40-11:25
	11:30

-12:15
	13:00-13:45
13:50-14:35
	14:50-15:35
15:40-16:25
	16:30

-17:15
	18:00-18:45

18:50-19:35
	19:40

-20:25

	星期一
	
	全球变化生态学 2#221
	
	动物生态学 2#214
	进化生态学 2#315
	
	
	

	星期二
	
	环境毒理学 2#214
	
	保护生物学 2#106
	恢复生态学 2#104
	
	

	星期三
	
	
	
	
	
	
	

	星期四
	生态规划与管理 2#104
	入侵生态学 2#216
	
	生态系统响应环境变化虚拟仿真 【3-11周】 2#220
	
	环境管理学与环境法 2#104
	

	星期五
	
	微生物生态学 2#221
	
	生态环境恢复实践（双周）
	
	
	

	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师
	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师

	生态系统响应环境变化虚拟仿真
	必修
	2
	1
	夏建阳、沈国春等
	入侵生态学
	选修
	2
	2
	郭文永

	生态学综合实习
	必修
	3
	3
	王希华、杨海波、刘文亮、杨庆松
	恢复生态学
	选修
	2
	2
	宋坤

	全球变化生态学
	选修
	2
	2
	郑泽梅
	生态环境恢复实践
	选修
	2
	1
	宋坤

	进化生态学
	选修
	2
	2
	黎绍鹏、郭文永
	生态规划与管理
	选修
	2
	2
	马黎萍

	动物生态学
	选修
	2
	2
	斯幸峰、张敏华、王正寰
	环境毒理学
	选修
	2
	2
	张颖

	保护生物学
	选修
	2
	2
	李媛媛
	环境管理学与环境法
	选修
	2
	2
	张勇

	微生物生态学
	选修
	2
	2
	邓杰
	
	
	
	
	


华 东 师 范 大 学 课 程 表
（2022—2023 学年第二学期，自第1周开始，共17个教学周）      2019级环境科学专业
	
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九
	十
	十一
	十二
	十三

	
	8:00-8:45
8:50-9:35
	9:50-10:35
10:40-11:25
	11:30

-12:15
	13:00-13:45
13:50-14:35
	14:50-15:35
15:40-16:25
	16:30

-17:15
	18:00-18:45

18:50-19:35
	19:40

-20:25

	星期一
	
	
	
	
	
	
	

	星期二
	
	
	
	
	
	

	星期三
	
	
	
	
	
	

	星期四
	
	
	
	
	
	
	

	星期五
	
	
	
	
	

	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师
	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师

	毕业论文
	必修
	6
	6
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


华 东 师 范 大 学 课 程 表
（2022—2023 学年第二学期，自第1周开始，共17个教学周）       2019级环境工程专业
	
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九
	十
	十一
	十二
	十三

	
	8:00-8:45
8:50-9:35
	9:50-10:35
10:40-11:25
	11:30

-12:15
	13:00-13:45
13:50-14:35
	14:50-15:35
15:40-16:25
	16:30

-17:15
	18:00-18:45

18:50-19:35
	19:40

-20:25

	星期一
	
	
	
	
	
	
	

	星期二
	
	
	
	
	
	

	星期三
	
	
	
	
	
	

	星期四
	
	
	
	
	
	
	

	星期五
	
	
	
	
	

	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师
	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师

	毕业论文
	必修
	6
	6
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


华 东 师 范 大 学 课 程 表
（2022—2023 学年第二学期，自第1周开始，共17个教学周）       2019级生态学专业
	
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九
	十
	十一
	十二
	十三

	
	8:00-8:45
8:50-9:35
	9:50-10:35
10:40-11:25
	11:30

-12:15
	13:00-13:45
13:50-14:35
	14:50-15:35
15:40-16:25
	16:30

-17:15
	18:00-18:45

18:50-19:35
	19:40

-20:25

	星期一
	
	
	
	
	
	
	

	星期二
	
	
	
	
	
	

	星期三
	
	
	
	
	
	

	星期四
	
	
	
	
	
	
	

	星期五
	
	
	
	
	

	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师
	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师

	毕业论文
	必修
	6
	6
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


华 东 师 范 大 学 课 程 表
（2022—2023 学年第二学期，自第1周开始，共17个教学周）    2019级环境生态工程专业
	
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九
	十
	十一
	十二
	十三

	
	8:00-8:45
8:50-9:35
	9:50-10:35
10:40-11:25
	11:30

-12:15
	13:00-13:45
13:50-14:35
	14:50-15:35
15:40-16:25
	16:30

-17:15
	18:00-18:45

18:50-19:35
	19:40

-20:25

	星期一
	
	
	
	
	
	
	

	星期二
	
	
	
	
	
	

	星期三
	
	
	
	
	
	

	星期四
	
	
	
	
	
	
	

	星期五
	
	
	
	
	

	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师
	课程名称
	课程类型
	学时
	学分
	教师

	毕业论文
	必修
	6
	6
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


通 识 教 育 课 程 开 课 清 单
（本院系学生不可选）
	序号
	课程类别
	课程名称
	学分
	授课教师
	上课校区
	上课地点
	上课时间
	上课周次
	人数上限
	是否新开课程

	
	理性、科学与发展
	生活中的化学
	2
	邓晶晶
	闵行
	闵二教431
	星期三 第11-13节
	1-12
	30
	是

	
	理性、科学与发展
	环境与健康
	2
	何德富、马黎萍
	闵行
	闵二教113
	星期一 第11-13节
	1-12
	70
	否

	
	理性、科学与发展
	生态环境与人类发展
	2
	李德志
	闵行
	闵二教213
	星期三 第11-13节
	1-12
	70
	否

	
	理性、科学与发展
	走进微生物组：人与自然和谐共处的新视角
	2
	张思宇
	闵行
	闵二教316
	星期一 第11-13节
	1-12
	30
	是

	
	科学技术系列
	植物的生活
	2
	刘慧颖
	闵行
	闵二教414
	星期三 第11-13节
	1-12
	30
	否

	
	科学技术系列
	原始森林的美功在植物病原菌
	1
	刘宇
	闵行
	闵二教323
	星期一 第11-12节
	2-11
	20
	否

	
	科学技术系列
	极端性气候与陆地生态系统
	1
	晏黎明
	闵行
	闵二教327
	星期三 第11-12节
	1-9
	18
	否


